
  
 

 

 
 

CALLE DE ISAAC PERAL, Nº 23  

28040 MADRID 

TEL: 915 92 06 00 

 
 
 
 
 
 
 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.2 del Real Decreto 331/2002, de 5 de 
abril, por el que se aprueba el Estatuto de la Universidad Internacional Menéndez 
Pelayo, y previo informe favorable del Consejo de Gobierno, en su reunión del día 23 de 
julio de 2025, 
 
 

ESTE RECTORADO, en uso de las facultades que tiene conferidas, ha resuelto: 
 
 Nombrar a don Francisco Cavas Martínez como Director Académico del Centro 

Docente y de Investigación de la Universidad Internacional Menéndez Pelayo en 
Cartagena, cargo académico asimilado, a efectos retributivos al de decano con 
efectos desde el día 1 de septiembre de 2025. 

 
 
 
 
Santander, a fecha de la firma electrónica 

EL RECTOR 

Fdo.: Carlos Andradas Heranz 

 

 

 
 

 
 

C
AR

LO
S 

AN
D

R
AD

AS
 H

ER
AN

Z 
- 2

02
5-

07
-2

9 
17

:5
4:

56
 C

ES
T 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_7
SS

C
ZF

FN
6V

M
AS

5Q
VC

9I
E3

6I
V4

D
U

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es




